Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd Llun, 28 lonawr 2013 Assembly for
Wales

o C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Policy: Tom Jackson

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8597
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk

Agenda

(Cyfarfod anffurfiol 13:50 - 14:00)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Bil Archwilio Cyhoeddus (Cymru): Cyfnod 2 - Ystyried

Gwelliannau (14.05 - 16.00)

Yn unol a Rheol Sefydlog 26.21, bydd y Pwyllgor yn gwaredu’r gwelliannau i’r Bil yn'y
drefn a ganlyn:

Adrannau 1-37
Atodlenni 1-4

Dogfennau ategol:
Rhestr o welliannau wedi’u didoli
Grwpio gwelliannau

Jane Hutt AC, y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty

3. Papurau i'w nodi (Tudalennau 1 - 20)

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:
Eitemau 5 a 6.



5. Ystyried adroddiad drafft y Pwyllgor ar Wasanaethau Mamolaeth
yng Nghymru (16:00 - 16:30) (Tudalennau 21 - 60)

6. Ystyried adroddiad drafft ar Gyllid lechyd (16:30 - 17:00)
(Tudalennau 61 - 113)



Y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty
Minister for Finance and Leader of the House ,_/

Eitem -
Jane Hutt AC / AM '\f%} gﬁ@
e

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Eich cyf/Your ref
Ein cyf/Our ref LF/JH/0033/13

Public Accounts Committee
Members

18" January 2013

Dear Members,

You may be interested to see a copy of the information that | have sent to a number
of individual AM’s in response to their correspondence.

Throughout the passage of the Public Audit (Wales) Bill | have been clear that it has
always been the Welsh Government's intention to ensure that provisions in the Bill
protect the interests of staff who will transfer from the employment of the Auditor
General to the employment of the Wales Audit Office. To that end | have very
carefully considered the representations made by Assembly Members and others,
relating to the transfer and have discussed the matter with the Chair of the
Assembly's Public Accounts Committee.

| am pleased to advise you that yesterday | tabled an amendment to the Bill which
will provide protection against unfair dismissal of an employee that is wholly or mainly
by reason of the transfer or a reason connected with the transfer. Furthermore, |
have asked my officials to consider how, at Stage 3 of the Bill, further Welsh
Government amendments can address and meet the concerns of the AGW's staff,
their trades unions and the PAC relating to variations in employment contracts,
trades union recognition and preserving collective agreements.

Your Sincerely,

e Wt
Jane Hutt AC/ AM

Y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty
Minister for Finance and Leader of the House

Bae Caerdydd » Cardiff Bay English Enquiry Line 0845 010 3300
Caerdydd « Cardiff Llinell Ymholiadau Cymraeg 0845 010 4400
CF99 1NA Correspondence.Jane.Hutt@wales.gsi.gov.uk
Wedi’i argraffu ar bapur wedi’i ailgyld’”’ﬂ?gﬁlen 1 Printed on 100%

recycled paper



—
(/

24
WALES AUDIT OFFICE

Wales Audit Office / Swyddfa Archwilio nx::.:

SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU
24 Cathedral Road / Heol y Gadeirlan

Date: 22 January 2013 Cardiff / Caerdydd
Our ref; HVT/ 1799/fgb CF11 9LJ
Page: 10f3 Tel / Ffén: 029 20 320500

Fax / Ffacs: 029 20 320600
Mr Darren Millar AM Email / Ebost; wales@wao.gov.uk

Chair, Public Accounts Committee W0, GOV UK

National Assembly for Wales
Cardiff Bay
CF99 1NA

b@_c J Corinm

PusLic AuDIT (WALES) BILL: ComPosITION OF THE WAO BOARD

| have seen that Mohammad Asghar AM has tabled a new amendment (number 46) and
withdrawn amendment 39 so that two employee members will be elected and only one
nominated by the Auditor General. Having reflected on this, | feel that | owe it to my
office as AGW to put on public record that | do not think that having two elected
employee members would be a development conducive to the good governance and
smooth running of the WAO.

The reasons for my concerns at having two elected employee members
[...]
doing?
Women booked for a Powys birth are rputingly, offered home assessments in earl
ys birtp are RN y



labour. We are slowly increasing this service to include low risk women who
have booked for a hospital birth, some of whom at assessment then choose to remain
in Powys to give birth.

We are continuing with the principles regarding care environment  through
transforming care.

What is stopping you achieve more?
Due to the nature of the service within Powys we will always be reliant upon the
practices and culture around caesarean section within the provider units.

Response to action point - 8 Jan 2013

Action point for the Welsh Government from the private session on 8 January 2013:

The Auditor General’s report concluded that not all health boards are meeting
recommended staffing levels for nursing and medical staff. Could you please clarify
whether the data collected by health boards on their staffing levels includes staff
who are suspended or are on long-term absence.

Response from the Welsh Government:

'NHS Wales has informed us that it would not be normal practice to exclude staff
who are absent long-term or suspended from staff in post records.'

Tudalen 18



Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mawrth, 15 lonawr 2013 '
National
Assembly for
Amser: 09:00 - 11:00 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=en_400000_15_01_2013&t=0&I=en

Cofnodion Cryno:

Darren Millar (Cadeirydd)

Ael ’ lliad:
elodau’r Cynulliad Mohammad Asghar (Oscar) AC

Mike Hedges
Julie Morgan
Gwyn R Price
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Jocelyn Davies

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru,

Tystion: Swyddfa Archwilio Cymru

Andy Phillips, Performance Specialist, Wales Audit Office
John Weston, Swyddfa Archwilio Cymru

Tom Jackson (Clerc)

Staff y Pwyllgor: ; ier (Di
G LLe ol Daniel Collier (Dirprwy Glerc)

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a’r cyhoedd i’r cyfarfod.

2. Briff gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar adroddiad Swyddfa
Archwilio Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'

2.1 Croesawodd y Cadeirydd Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru; Andy
Phillips, Rheolwr Archwilio Perfformiad; a John Weston, Arbenigwyr Perfformiad.

2.2 Trafododd y Pwyllgor ganfyddiadau adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru, ‘Argyfyngau
Sifil yng Nghymru’.

Tudalen 19



3. Papurau i'w nodi
3.1 Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar Adroddiad
Blynyddol a Chyfrifon 2011-12.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:
Eitemau 5i 7

5. Ystyried y dewisiadau i ymdrin ag adroddiad Swyddfa Archwilio
Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'

5.1 Trafododd y Pwyllgor adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru, ‘Argyfyngau Sifil yng
Nghymru’ a chytunodd i gynnal ymchwiliad yn ystod tymor y gwanwyn 2013.

6. Proses gaffael Llywodraeth Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i
waredu hen Westy River Lodge, Llangollen - y prif themau a'r
materion sy'n dod i'r amlwg

6.1 Trafododd y Pwyllgor y prif themau a’r materion sy’n dod i’r amlwg yn ei
ymchwiliad i broses gaffael Llywodraeth Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i waredu
hen Westy River Lodge, Llangollen.

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i drafod ei adroddiad drafft ar broses gaffael Llywodraeth
Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i waredu hen Westy River Lodge, Llangollen
mewn cyfarfod sydd ar y gweill.

7. Trafodaeth ar ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar

raddfeydd ffioedd archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14
7.1 Trafododd y Pwyllgor ohebiaeth Archwilydd Cyffredinol Cymru ar raddfeydd ffioedd
archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14.

Tudalen 20



Eitem 5

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 21



Eitem 6

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 61



	Agenda
	3 Papurau i'w nodi
	PAC(4)-03-13 Papur 2 Œ Llythyr gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ynghylch gwelliannau Cyfnod 2 Bil Archwilio Cyhoeddus (Cymru)
	PAC(4)-03-13 Papur 3 - Welsh Government response to action points - Maternity Services
	Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol

	5 Ystyried adroddiad drafft y Pwyllgor ar Wasanaethau Mamolaeth yng Nghymru
	6 Ystyried adroddiad drafft ar Gyllid Iechyd



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Llun, 28 lonawr 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 14:01 - 16:20 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_28_01_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Darren Millar (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad:
elodau’r Cynullia Mohammad Asghar (Oscar) AC

Mike Hedges
Julie Morgan
Gwyn R Price
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Jocelyn Davies

Jane Hutt, y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty

Tystion:
PELEL Paul Brown, Rheolwr y Bil, Llywodraeth Cymru

Tom Jackson (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
att'y Fwylligor Sarah Beasley (Clerc)

Sarah Sargent (Dirprwy Glerc)
Daniel Collier (Dirprwy Glerc)
Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.

2. Y Bil Archwilio Cyhoeddus (Cymru): Cyfnod 2 - Ystyried
Gwelliannau

2.1 Yn unol a Rheol Sefydlog 26.21, bydd y Pwyllgor yn gwaredu a gwelliannau i’r Bil
yn y drefn a ganlyn:



Adran 1:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 1 wedi’i
derbyn.

Adran 2:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 2 wedi’i
derbyn.

Adran 3:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 3 wed/’i
derbyn.

Adran 4:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 4 wedi’i
derbyn.

Adran 5:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 5 wedi’i
derbyn.

Adran 6:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 6 wedi’i
derbyn.

Adran 7:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 7 wedi’i
derbyn.

Adran 8:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 8 wedi’i
derbyn.

Adran 9:
Tynnwyd gwelliant 37 (Aled Roberts) yn ol.

Adran 10:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 10 wedi’i
derbyn.

Adran 11:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 11 wedi’i
derbyn.

Adran 12:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 12 wedi’i
derbyn.

Adran 13:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 13 wedi’i
derbyn.

Adran 14:



Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 14 wedi’i
derbyn.

Adran 15:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 15 wedi’i
derbyn.

Adran 16:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 16 wedi’i
derbyn.

Adran 17:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 17 wedi’i
derbyn.

Adran 18:

Derbyniwyd gwelliant 1 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 2 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 3 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Adran 19:

Derbyniwyd gwelliant 4 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Ni chynigiwyd gwelliant 44 (Aled Roberts).

Derbyniwyd gwelliant 5 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Adran 20:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 20 wedi’i
derbyn.

Adran 21:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 21 wedi’i
derbyn.

Adran 22:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 22 wedi’i
derbyn.

Adran 23:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 23 wedi’i
derbyn.

Adran 24:

Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 24 wedi’i
derbyn.

Adran 25:

Derbyniwyd gwelliant 6 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).



Adran 26:
Derbyniwyd gwelliant 7 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Adran 27:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 27 wedi’i
derbyn.

Adran 28:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 28 wedi’i
derbyn.

Adran 29:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 29 wedi’i
derbyn.

Adran 30:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 30 wedi’i
derbyn.

Adran 31:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 31 wedi’i
derbyn.

Adran 32:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 32 wedi’i
derbyn.

Adran 33:
Derbyniwyd gwelliant 8 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Adran 34:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 34 wedi’i
derbyn.

Adran 35:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 35 wedi’i
derbyn.

Adran 36:
Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 36 wedi’i
derbyn.

Adran 37:

Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir bod Adran 37 wedi’i
derbyn.

Atodlen 1:

Derbyniwyd gwelliant 9A (Mohammad Asghar) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Derbyniwyd gwelliant 9 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).



Derbyniwyd gwelliant 10A (Mohammad Asghar) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 10 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Derbyniwyd gwelliant 11 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Gan y derbyniwyd gwelliannau 9A, 9, 10A, 10 a 11, methodd gwelliant 12 (Jane Hutt).
Derbyniwyd gwelliant 46 (Mohammad Asghar) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Derbyniwyd gwelliannau 13 i 18 (Jane Hutt) yn unol a Rheolau Sefydlog 17.34(i) a
17.36.

Derbyniwyd gwelliant 19 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Derbyniwyd gwelliannau 20 i 22 (Jane Hutt) yn unol a Rheolau Sefydlog 17.34(i) a
17.36.

Derbyniwyd gwelliant 23 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 24 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Atodlen 2:

Derbyniwyd gwelliant 25 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Tynnwyd gwelliant 40 (Jocelyn Davies) yn oOl.

Ni chynigiwyd gwelliant 41 (Jocelyn Davies).

Atodlen 3:

Tynnwyd gwelliant 42 (Jocelyn Davies) yn ol.

Tynnwyd gwelliant 35 (Jocelyn Davies) yn ol.

Derbyniwyd gwelliant 45 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Gan y derbyniwyd gwelliant 45 (Jane Hutt), methodd gwelliant 36 (Jocelyn Davies).
Atodlen 4:

Derbyniwyd gwelliant 26 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 43 (Jocelyn Davies) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).
Derbyniwyd gwelliant 27 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).

Derbyniwyd gwelliannau 28 i 33 (Jane Hutt) yn unol a Rheolau Sefydlog 17.34(i) a
17.36.

Derbyniwyd gwelliant 34 (Jane Hutt) yn unol a Rheol Sefydlog 17.34(i).



2.2 Dywedodd y Cadeirydd y derbyniodd y Pwyllgor bob adran ac atodlen o’r Bil, a chan
y gwaredwyd pob gwelliant bydd Cyfnod 3 yn dechrau ar 29 lonawr 2013.

3. Papurau i'w nodi
3.1 Nododd y Pwyllgor y tri phapur a chofnodion y cyfarfod blaenorol.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:

4.1 Derbyniwyd y cynnig.

5. Ystyried adroddiad drafft y Pwyllgor ar Wasanaethau Mamolaeth
yng Nghymru

5.1 Trafododd y Pwyllgor ei adroddiad drafft ar Wasanaethau Mamolaeth, a fyddai’n
cael ei gyhoeddi’n fuan, a chytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad.

6. Ystyried adroddiad drafft ar Gyllid lechyd

6.1 Trafododd y Pwyllgor ei adroddiad drafft ar Gyllid lechyd a chytunodd i’w ystyried
ymhellach mewn cyfarfod yn y dyfodol.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

